

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA ZAMOŚĆ**

z dnia 2026 r.

**w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 7
z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Adama Asnyka 3 w Zamościu poprzez przeniesienie
jego siedziby**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 662 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 820 ze zm.), Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/273/2026 Rady Miasta Zamość z dnia 23 lutego 2026 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Adama Asnyka 3 w Zamościu poprzez przeniesienie jego siedziby.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**DYREKTOR
WYDZIAŁU OŚWIATY**

Monika Żur
Monika Żur

Wioleta Bojar-Marciniak
advokat
Wioleta Bojar-Marciniak

Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2026 r. Rada Miasta Zamość podjęła Uchwałę Nr XXV/273/2026 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Adama Asnyka 3 w Zamościu poprzez przeniesienie jego siedziby.

Zgodnie z art. 89c ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 820), do przekształcenia publicznego przedszkola polegającego na zmianie jego siedziby stosuje się odpowiednio przepisy art. 88-89b ww. ustawy. Oznacza to obowiązek zawiadomienia właściwego kuratora oświaty o zamiarze przekształcenia w terminie co najmniej 6 miesięcy przed planowaną datą jego dokonania.

W toku prowadzonej procedury stwierdzono, że nie został dochowany ustawowy termin zawiadomienia Lubelskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Adama Asnyka 3 w Zamościu. Niedotrzymanie terminu określonego w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe uniemożliwia skuteczne przeprowadzenie przekształcenia z dniem 1 września 2026 r.

Wobec braku możliwości przeprowadzenia procedury przekształcenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zachodzi konieczność uchylecia uchwały intencyjnej i odstąpienia od dalszego prowadzenia postępowania w tym zakresie.

Podjęcie uchwały ma charakter porządkowy i nie rodzi skutków finansowych dla budżetu miasta.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

**DYREKTOR
WYDZIAŁU OŚWIATY**

Monika Żur
Monika Żur